
handarbeitsplatz
die perfekte einstiegslösung  
für ein gesamtsystem.

dosmatix.com

Im Veranschaulichungsbeispiel:  
dos workstation + dos piston + dos feed C

Handarbeitsplätze bieten eine ideale Einstiegslösung für das manuelle Dosieren. 
Im Vergleich zu automatisierten Dosiersystemen ist das manuelle System eine 
kostengünstige und platzsparende Variante mit hoher Dosierqualität.  
 
Je nach Materialart und Dosiermenge lässt sich die Stativlösung flexibel mit 
verschiedenen Dosierern und Materialversorgungen kombinieren.

• Manuelles Dosiersystem 
• Anwendungen mit verschiedensten Materialien 
• Einfache Handhabung und Bedienung 
• Hervorragendes Preis-/Performanceverhältnis

• Qualitativ hochwertige Dosierergebnisse  
 

vergießen

kleben

versiegeln

wirtschaftlich und platzsparend

https://www.dosmatix.com/dos-workstation/
https://www.dosmatix.com/dos-workstation/
https://www.dosmatix.com/dos-workstation/
https://www.dosmatix.com/dos-workstation/
https://www.dosmatix.com/download/


die kombinationsmöglichkeiten 
handarbeitsplatz

+ +

kinematik dosierer materialversorgung

dos workstation

Manuelle Stativlösung 
für Dosieranwendungen.

dos piston

Materialverguss 
von 0,1 bis 106 ml 
für abrasive und 
nicht-abrasive 
Materialien. 

dos screw

Punktuelle  
Dosierung ab  
15 µl und endloser 
Raupenauftrag.

dos feed C

Fördern von 
Materialien aus 
Kartuschen ab 
einer Viskosität 
von 70.000 mPa•s.

dos prep light

Aufbereiten und 
Fördern von 
Materialien bis zu 
einer Viskosität von 
70.000 mPa•s mit 
einem Füllvolumen 
von 0.5 bis 3 Liter.

dos prep

Aufbereiten und 
Fördern von 
Materialien bis zu 
einer Viskosität von 
70.000 mPa•s mit 
einem Füllvolumen 
bis 60 Liter.

dos feed H

Fördern von 
Materialien aus 
Hobbocks ab einer 
Viskosität von 
70.000 mPa•s.
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beispielangebot
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ab  
24.990 € 

Pos.  

1
2
3
4
5
6

Beschreibung 

Dosierer dos piston M 2K 
Materialversorgung dos feed C 6 oz.
Steuerungselement dos control
Kinematik dos workstation (Stativ)
Bedientableau 12 Zoll 
Fußpedal

Menge

1,00
2,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Gesamtpreis                        24.990,00 €

https://www.dosmatix.com/linktree/

